
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ

НАКАЗ
від 18 серпня 2020 року N 1908

Про утворення та затвердження персональних складів
мультидисциплінарних робочих груп з розробки галузевих

стандартів медичної допомоги
Із змінами і доповненнями, внесеними

 наказами Міністерства охорони здоров'я України
 від 28 жовтня 2020 року N 2458,
від 16 лютого 2021 року N 265,
від 18 травня 2021 року N 967,

від 13 серпня 2021 року N 1731,
від 22 вересня 2021 року N 2018,
від 4 жовтня 2021 року N 2150,
від 3 грудня 2021 року N 2697,
від 6 грудня 2021 року N 2711,
від 18 липня 2022 року N 1248,
від 11 серпня 2022 року N 1447,

 від 11 листопада 2022 року N 2047,
 від 21 листопада 2022 року N 2114,

від 14 грудня 2022 року N 2246,
від 16 грудня 2022 року N 2283,

від 25 січня 2023 року N 145,
від 1 лютого 2023 року N 196,

від 28 березня 2023 року N 580,
від 30 березня 2023 року N 590,

від 3 квітня 2023 року N 619,
від 17 квітня 2023 року N 740,
від 17 квітня 2023 року N 741,
від 17 квітня 2023 року N 707,
від 17 травня 2023 року N 914,
від 29 травня 2023 року N 982

(Наказом Міністерства охорони здоров'я України від 30 березня 2023 року N 590 передбачена нова редакція Персональних складів за 
темами "Паліативна медична допомога", "Хронічний больовий синдром" та  "Опіки", затвердженихцим наказом)

Відповідно до статті 141 Основ законодавства України про охорону здоров'я, підпункту 3 пункту 6 та 
пункту 8 Положення про Міністерство охорони здоров'я України, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 25 березня 2015 року N 267 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 
січня 2020 року N 90), наказу Міністерства охорони здоров'я України від 28 вересня 2012 року N 751 "Про 
створення та впровадження медико-технологічних документів зі стандартизації медичної допомоги в 
системі Міністерства охорони здоров'я України", зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 29 
листопада 2012 року за N 2001/22313, з метою удосконалення медичної допомоги на засадах доказової 
медицини наказую:

1. Утворити та затвердити такі, що додаються*:



1) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів медичної 
допомоги за темою "Гострий коронарний синдром без елевації сегмента ST";

(наказом Міністерства охорони здоров'я України від 16.02.2021 р. N 265 передбачена нова редакція 
персонального складу)

2) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів медичної 
допомоги за темою "Гострий коронарний синдром з елевацією сегмента ST";

(наказом Міністерства охорони здоров'я України від 16.02.2021 р. N 265 передбачена нова редакція 
персонального складу)

3) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів медичної 
допомоги за темою "Хронічний коронарний синдром";

(наказом Міністерства охорони здоров'я України від 16.02.2021 р. N 265 передбачена нова редакція 
персонального складу)

4) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів медичної 
допомоги за темою "Геморагічний інсульт";

(наказом Міністерства охорони здоров'я України від 16.02.2021 р. N 265 передбачена нова редакція 
персонального складу)

(наказом Міністерства охорони здоров'я України від 13.08.2021 р. N 1731 передбачена нова редакція 
персонального складу)

5) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів медичної 
допомоги за темою "Ішемічний інсульт";

(наказом Міністерства охорони здоров'я України від 16.02.2021 р. N 265 передбачена нова редакція 
персонального складу)

(наказом Міністерства охорони здоров'я України від 13.08.2021 р. N 1731 передбачена нова редакція 
персонального складу)

6) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів медичної 
допомоги за темою "Профілактика передачі ВІЛ від матері до дитини";

(наказом Міністерства охорони здоров'я України від 28.10.2020 р. N 2458 передбачена нова редакція 
персонального складу)

7) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів медичної 
допомоги за темою "Вірусний гепатит B у дітей";

(наказом Міністерства охорони здоров'я України від 17.04.2023 р. N 741 передбачена нова редакція 
персонального складу)

8) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів медичної 
допомоги за темою "Вірусний гепатит B у дорослих";

(наказом Міністерства охорони здоров'я України від 17.04.2023 р. N 741 передбачена нова редакція 
персонального складу)

9) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів медичної 
допомоги за темою "Вірусний гепатит C у дітей";

(наказом Міністерства охорони здоров'я України від 17.04.2023 р. N 741 передбачена нова редакція 
персонального складу)

10) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за темою "Вірусний гепатит C у дорослих";

(наказом Міністерства охорони здоров'я України від 17.04.2023 р. N 741 передбачена нова редакція 
персонального складу)



11) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за темою "Психічні та поведінкові розлади внаслідок вживання опіоїдів";

(підпункт 11 пункту 1 із змінами, внесеними згідно з наказом
 Міністерства охорони здоров'я України від 16.02.2021 р. N 265)

(наказом Міністерства охорони здоров'я України від 17.04.2023 р. N 741 передбачена нова редакція 
персонального складу)

12) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за напрямом "Акушерство та гінекологія";

(наказом Міністерства охорони здоров'я України від 16.02.2021 р. N 265 передбачена нова редакція 
персонального складу)

13) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за напрямом "Педіатрія та неонатологія";

14) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за напрямом "Сифілис";

(пункт 1 доповнено підпунктом 14 згідно з наказом
 Міністерства охорони здоров'я України від 28.10.2020 р. N 2458)

14) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за темою "Організація акушерсько-гінекологічної допомоги";

(пункт 1 доповнено підпунктом 14 згідно з наказом
 Міністерства охорони здоров'я України від 16.02.2021 р. N 265)

15) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за темою "Гіперплазія ендометрія";

(пункт 1 доповнено підпунктом 15 згідно з наказом
 Міністерства охорони здоров'я України від 16.02.2021 р. N 265)

16) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за темами "Гострий отит", "Тонзиліт";

(пункт 1 доповнено підпунктом 16 згідно з наказом
 Міністерства охорони здоров'я України від 16.02.2021 р. N 265)

17) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за темами "Ентеральне харчування недоношених немовлят", "Респіраторний дистрес-
синдром у недоношених новонароджених дітей";

(пункт 1 доповнено підпунктом 17 згідно з наказом
 Міністерства охорони здоров'я України від 16.02.2021 р. N 265)

18) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за темою "Цукровий діабет I тип", "Цукровий діабет II тип", "Нецукровий діабет";

(пункт 1 доповнено підпунктом 18 згідно з наказом
 Міністерства охорони здоров'я України від 16.02.2021 р. N 265)

(наказами Міністерства охорони здоров'я України від 06.12.2021 р. N 2711, від 30.03.2023 р. N 590 
передбачена нова редакція персонального складу)

19) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за темами "Менопаузальні та перименопаузальні розлади";

(пункт 1 доповнено підпунктом 19 згідно з наказом
 Міністерства охорони здоров'я України від 16.02.2021 р. N 265)

20) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за темами "Педіатрія та неонатологія";

(пункт 1 доповнено підпунктом 20 згідно з наказом
 Міністерства охорони здоров'я України від 16.02.2021 р. N 265)

21) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за темами "Первинний імунодефіцит";

(пункт 1 доповнено підпунктом 21 згідно з наказом
 Міністерства охорони здоров'я України від 16.02.2021 р. N 265)

22) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за темами "Гострі респіраторні інфекції", "Грип";



(пункт 1 доповнено підпунктом 22 згідно з наказом
 Міністерства охорони здоров'я України від 16.02.2021 р. N 265)

23) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за темами "Туберкульоз";

(пункт 1 доповнено підпунктом 23 згідно з наказом
 Міністерства охорони здоров'я України від 16.02.2021 р. N 265)

24) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за темою: "Прогресуючі м'язові дистрофії: спінальна м'язова атрофія, м'язева 
дистрофія Дюшена";

(підпункт 24 пункту 1 у редакції наказу Міністерства
 охорони здоров'я України від 03.04.2023 р. N 619)

(наказом Міністерства охорони здоров'я України від 03.04.2023 р. N 619 передбачена нова редакція 
персонального складу)

25) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за темою "Кесарів розтин";

(наказом Міністерства охорони здоров'я України від 13.08.2021 р. N 1731 передбачено зміни до 
персонального складу)

26) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за темою "Фізіологічна вагітність";

(наказом Міністерства охорони здоров'я України від 13.08.2021 р. N 1731 передбачено зміни до 
персонального складу)

27) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за темою "Фізіологічні пологи";

28) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за темою "Педіатрія";

(наказом Міністерства охорони здоров'я України від 28.03.2023 р. N 580 передбачена нова редакція 
персонального складу)

29) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за темою "Неонатологія";

(наказом Міністерства охорони здоров'я України від 28.03.2023 р. N 580 передбачена нова редакція 
персонального складу)

30) підпункт 30 пункту 1 виключено
(наказом Міністерства охорони здоров'я України від 03.12.2021 р. N 2697 передбачена нова редакція 

персонального складу)

(підпункт 30 пункту 1 виключено згідно з наказом
 Міністерства охорони  здоров'я України від 03.04.2023 р. N 619)

31) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за темою "Бульозний епідермоліз";

32) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за темою "Муковісцидоз";

33) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за темою "Рак стравоходу" та "Рак шлунку";

34) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за темою "Рак печінки", "Рак жовчного міхура та жовчовивідних шляхів";

35) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за темою "Рак яєчників", "Рак тіла матки", "Рак шийки матки";

36) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за темою "Гемобластози";

(наказом Міністерства охорони здоров'я України від 30.03.2023 р. N 590 передбачена нова редакція 
персонального складу)



37) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за темою "Злоякісні новоутворення голови та шиї";

38) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за темою "Дитяча онкологія та онкогематологія";

39) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за темою "Колоректальний рак";

40) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за темою "Рак легені";

41) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за темою "Злоякісні новоутворення мезенхімального походження";

(наказом Міністерства охорони здоров'я України від 30.03.2023 р. N 590 передбачена нова редакція 
персонального складу)

42) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за темою "Мезотеліома";

43) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за темою "Злоякісна меланома", "Немеланомні злоякісні новоутворення шкіри";

44) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за темою "Рак головного мозку";

(наказом Міністерства охорони здоров'я України від 30.03.2023 р. N 590 передбачена нова редакція 
персонального складу)

45) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за темою "Рак молочної залози";

46) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за темою "Рак нирки", "Рак передміхурової залози", "Рак сечового міхура" та "Рак 
яєчка";

(наказом Міністерства охорони здоров'я України від 17.04.2023 р. N 740 передбачена нова редакція 
персонального складу)

47) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за темою "Рак підшлункової залози";

(пункт 1 доповнено підпунктами 24 - 47 згідно з наказом
 Міністерства охорони здоров'я України від 18.05.2021 р. N 967)

24) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за темою "Психічні та поведінкові розлади внаслідок вживання психоактивних речовин 
та стимуляторів за виключенням опіоїдів";

25) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за темою "Лейоміома матки";

26) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за темою "Ектопічна вагітність";

27) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за темою "Гіпертензивні розлади у вагітних";

28) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за темою "Доброякісна та передпухлинна патологія шийки матки";

29) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за напрямом "Запальні захворювання органів малого таза";

(наказом Міністерства охорони здоров'я України від 17.04.2023 р. N 740 передбачена нова редакція 
персонального складу)

30) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за темою "Передменструальний синдром";

31) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за темою "Аномальні вагінальні виділення";

32) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за темою "Бронхіальна астма у дітей";



33) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за темою "Пневмонії у дітей";

34) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів надання 
медичної допомоги за темою "Гострі риносинусити";

(наказом Міністерства охорони здоров'я України від 30.03.2023 р. N 590 передбачена нова редакція 
персонального складу)

35) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів надання 
медичної допомоги за темою "Гостра і хронічна сенсоневральна приглухуватість";

36) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів надання 
медичної допомоги за темою "Хвороба Меньєра";

37) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів надання 
медичної допомоги за темою "Гострі і хронічні захворювання глотки і гортані (з включенням гіпертрофії 
піднебінних мигдаликів, гіпертрофії глоткового мигдалика, аденоїдиту, паратонзиліту, паратонзилярного 
абсцесу, парафарингіту, парафарингеального абсцесу, флегмони шиї)";

38) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів надання 
медичної допомоги за темою "Травми ЛОР-органів";

39) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів надання 
медичної допомоги за темою "Носова кровотеча";

(пункт 1 доповнено підпунктами 24 - 39 згідно з наказом
 Міністерства охорони здоров'я України від 13.08.2021 р. N 1731)

66) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за темою "Периопераційна антибіотикопрофілактика";

(пункт 1 доповнено підпунктом 66 згідно з наказом
 Міністерства охорони здоров'я України від 22.09.2021 р. N 2018)

(наказом Міністерства охорони здоров'я України від 30.03.2023 р. N 590 передбачена нова редакція 
персонального складу)

67) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за темою "Раціональна антимікробна терапія";

(пункт 1 доповнено підпунктом 67 згідно з наказом
 Міністерства охорони здоров'я України від 22.09.2021 р. N 2018)

(наказом Міністерства охорони здоров'я України від 30.03.2023 р. N 590 передбачена нова редакція 
персонального складу)

68) підпункт 68 пункту 1 виключено
(пункт 1 доповнено підпунктом 68 згідно з наказом

 Міністерства охорони здоров'я України від 04.10.2021 р. N 2150,
підпункт 68 пункту 1 виключено згідно з наказом

 Міністерства охорони здоров'я України від 30.03.2023 р. N 590)
69) підпункт 69 пункту 1 виключено

(пункт 1 доповнено підпунктом 69 згідно з наказом
 Міністерства охорони здоров'я України від 04.10.2021 р. N 2150,

підпункт 69 пункту 1 виключено згідно з наказом
 Міністерства охорони здоров'я України від 30.03.2023 р. N 590,

у зв'язку з цим підпункти 70 - 107 вважати відповідно підпунктами 68 - 105)
68) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 

медичної допомоги за темою "Розлади зору та хвороби ока";
(пункт 1 доповнено підпунктом 68 згідно з наказом

 Міністерства охорони здоров'я України від 04.10.2021 р. N 2150)
(наказом Міністерства охорони здоров'я України від 30.03.2023 р. N 590 передбачена нова редакція 

персонального складу)

69) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за темою "Розлади харчової поведінки (анорексія, булімія, ожиріння)";

(пункт 1 доповнено підпунктом 69 згідно з наказом
 Міністерства охорони здоров'я України від 04.10.2021 р. N 2150)



(наказом Міністерства охорони здоров'я України від 30.03.2023 р. N 590 передбачена нова редакція 
персонального складу)

70) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за темою "Ожиріння у дітей";

(пункт 1 доповнено підпунктом 70 згідно з наказом
 Міністерства охорони здоров'я України від 04.10.2021 р. N 2150)

(наказом Міністерства охорони здоров'я України від 30.03.2023 р. N 590 передбачена нова редакція 
персонального складу)

71) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за темами "Хірургічна стоматологія. Дентоальвеолярна травма. Переломи нижньої 
щелепи. Переломи середньої зони обличчя. Ортогнатична хірургія";

(пункт 1 доповнено підпунктом 71 згідно з наказом
 Міністерства охорони здоров'я України від 06.12.2021 р. N 2711)

(наказом Міністерства охорони здоров'я України від 30.03.2023 р. N 590 передбачена нова редакція 
персонального складу)

72) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за темами "Ортодонтія. Мезіальна оклюзія. Глибокий прикус. Відкритий прикус. 
Дистальна оклюзія";

(пункт 1 доповнено підпунктом 72 згідно з наказом
 Міністерства охорони здоров'я України від 06.12.2021 р. N 2711)

(наказом Міністерства охорони здоров'я України від 30.03.2023 р. N 590 передбачена нова редакція 
персонального складу)

75) підпункт 75 пункту 1 виключено
(пункт 1 доповнено підпунктом 75 згідно з наказом

 Міністерства охорони здоров'я України від 06.12.2021 р. N 2711,
підпункт 75 пункту 1 виключено згідно з наказом

 Міністерства охорони здоров'я України від 30.03.2023 р. N 590,
у зв'язку з цим підпункти 76 - 105 вважати відповідно підпунктами 73 - 104)

73) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за темами "Ортопедична стоматологія. Хвороби твердих тканин зуба. Адентія часткова
вторинна";

(пункт 1 доповнено підпунктом 73 згідно з наказом
 Міністерства охорони здоров'я України від 06.12.2021 р. N 2711)

(наказом Міністерства охорони здоров'я України від 30.03.2023 р. N 590 передбачена нова редакція 
персонального складу)

77) підпункт 77 пункту 1 виключено
(пункт 1 доповнено підпунктом 77 згідно з наказом

 Міністерства охорони здоров'я України від 06.12.2021 р. N 2711,
підпункт 77 пункту 1 виключено згідно з наказом

 Міністерства охорони здоров'я України від 30.03.2023 р. N 590)
78) підпункт 78 пункту 1 виключено

(пункт 1 доповнено підпунктом 78 згідно з наказом
 Міністерства охорони здоров'я України від 06.12.2021 р. N 2711,

підпункт 78 пункту 1 виключено згідно з наказом
 Міністерства охорони здоров'я України від 30.03.2023 р. N 590)

79) підпункт 79 пункту 1 виключено
(пункт 1 доповнено підпунктом 79 згідно з наказом

 Міністерства охорони здоров'я України від 06.12.2021 р. N 2711,
підпункт 79 пункту 1 виключено згідно з наказом

 Міністерства охорони здоров'я України від 30.03.2023 р. N 590)
80) підпункт 80 пункту 1 виключено



(пункт 1 доповнено підпунктом 80 згідно з наказом
 Міністерства охорони здоров'я України від 06.12.2021 р. N 2711,

підпункт 80 пункту 1 виключено згідно з наказом
 Міністерства охорони здоров'я України від 30.03.2023 р. N 590)

81) підпункт 81 пункту 1 виключено
(пункт 1 доповнено підпунктом 81 згідно з наказом

 Міністерства охорони здоров'я України від 06.12.2021 р. N 2711,
підпункт 81 пункту 1 виключено згідно з наказом

 Міністерства охорони здоров'я України від 30.03.2023 р. N 590,
у зв'язку з цим підпункти 82 - 104 вважати відповідно підпунктами 74 - 99)

75) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за темами "Патологія щитоподібної залози: профілактика, діагностика та лікування у 
дорослих і дітей";

(пункт 1 доповнено підпунктом 75 згідно з наказом
 Міністерства охорони здоров'я України від 06.12.2021 р. N 2711)

(наказом Міністерства охорони здоров'я України від 30.03.2023 р. N 590 передбачена нова редакція 
персонального складу)

76) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за темою "Аутоімунні захворювання нервової системи та нейро-м'язові захворювання";

(пункт 1 доповнено підпунктом 76 згідно з наказом
 Міністерства охорони здоров'я України від 18.07.2022 р. N 1248)

(наказом Міністерства охорони здоров'я України від 30.03.2023 р. N 590 передбачена нова редакція 
персонального складу)

77) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за темою "Загальноваріабельний (первинний) імунодефіцит";

(пункт 1 доповнено підпунктом 77 згідно з наказом
 Міністерства охорони здоров'я України від 11.08.2022 р. N 1447)

78) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за темою "Спадковий ангіоневротичний набряк";

(пункт 1 доповнено підпунктом 78 згідно з наказом
 Міністерства охорони здоров'я України від 11.08.2022 р. N 1447)

(наказом Міністерства охорони здоров'я України від 30.03.2023 р. N 590 передбачена нова редакція 
персонального складу)

79) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за темою "Серцево-легенева реанімація на госпітальному етапі у дорослих та дітей";

(пункт 1 доповнено підпунктом 79 згідно з наказом
 Міністерства охорони здоров'я України від 11.11.2022 р. N 2047)

80) Персональний склад мільтидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів медичної
допомоги за темою "Гемофілія";

(пункт 1 доповнено підпунктом 80 згідно з наказом
 Міністерства охорони здоров'я України від 21.11.2022 р. N 2114)

81) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за темою "Медикаментозна алергія";

(пункт 1 доповнено підпунктом 81 згідно з наказом
 Міністерства охорони здоров'я України від 14.12.2022 р. N 2246)

82) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за темою "Бронхіоліт";

(пункт 1 доповнено підпунктом 82 згідно з наказом
 Міністерства охорони здоров'я України від 14.12.2022 р. N 2246)

83) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за темою "Дитяча кардіологія";

(пункт 1 доповнено підпунктом 83 згідно з наказом
 Міністерства охорони здоров'я України від 14.12.2022 р. N 2246)



84) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за темою "Рахіт у дітей";

(пункт 1 доповнено підпунктом 84 згідно з наказом
 Міністерства охорони здоров'я України від 14.12.2022 р. N 2246)

(наказом Міністерства охорони здоров'я України від 30.03.2023 р. N 590 передбачена нова редакція 
персонального складу)

85) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за темою "Гастроезофагальна рефлюксна хвороба".

(пункт 1 доповнено підпунктом 85 згідно з наказом
 Міністерства охорони здоров'я України від 14.12.2022 р. N 2246)

86) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за темою "Невиношування вагітності";

(пункт 1 доповнено підпунктом 86 згідно з наказом
 Міністерства охорони здоров'я України від 16.12.2022 р. N 2283)

87) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за темою "Передчасні пологи";

(пункт 1 доповнено підпунктом 87 згідно з наказом
 Міністерства охорони здоров'я України від 16.12.2022 р. N 2283)

88) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за темою "Затримка росту плода";

(пункт 1 доповнено підпунктом 88 згідно з наказом
 Міністерства охорони здоров'я України від 16.12.2022 р. N 2283)

89) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за темою "Передчасний розрив плодових оболонок";

(пункт 1 доповнено підпунктом 89 згідно з наказом
 Міністерства охорони здоров'я України від 16.12.2022 р. N 2283)

90) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за темою "Медичний аборт";

(пункт 1 доповнено підпунктом 90 згідно з наказом
 Міністерства охорони здоров'я України від 16.12.2022 р. N 2283)

(наказом Міністерства охорони здоров'я України від 29.05.2023 р. N 982 передбачена нова редакція 
персонального складу)

91) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за темою "Доброякісні захворювання молочної залози";

(пункт 1 доповнено підпунктом 91 згідно з наказом
 Міністерства охорони здоров'я України від 16.12.2022 р. N 2283)

92) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за темою "Виразкова хвороба шлунка та дванадцятипалої кишки"*;

(пункт 1 доповнено підпунктом 92 згідно з наказом
 Міністерства охорони здоров'я України від 25.01.2023 р. N 145)

93) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за темою "Цироз печінки"*;

(пункт 1 доповнено підпунктом 93 згідно з наказом
 Міністерства охорони здоров'я України від 25.01.2023 р. N 145)

94) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за темою "Неспецифічний виразковий коліт. Хвороба Крона"*;

(пункт 1 доповнено підпунктом 94 згідно з наказом
 Міністерства охорони здоров'я України від 25.01.2023 р. N 145)

95) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за темою "Хронічний панкреатит"*;

(пункт 1 доповнено підпунктом 95 згідно з наказом
 Міністерства охорони здоров'я України від 25.01.2023 р. N 145)

96) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної та реабілітаційної допомоги за напрямом: "Травматичні ураження кінцівок. Ампутації";

(пункт 1 доповнено підпунктом 96 згідно з наказом
 Міністерства охорони здоров'я України від 01.02.2023 р. N 196)



97) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за темою "Терапевтична стоматологія";

(пункт 1 доповнено підпунктом 97 згідно з наказом
 Міністерства охорони здоров'я України від 30.03.2023 р. N 590)

98) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за темою "Дитяча терапевтична стоматологія";

(пункт 1 доповнено підпунктом 98 згідно з наказом
 Міністерства охорони здоров'я України від 30.03.2023 р. N 590)

99) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за темою "Дитяча хірургічна стоматологія";

(пункт 1 доповнено підпунктом 99 згідно з наказом
 Міністерства охорони здоров'я України від 30.03.2023 р. N 590)

100) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за напрямом "Орфанні захворювання", за темами: "Біотинідазна недостатність", 
"Галактоземія I типу", "Глютарова ацидурія I типу", "Глютарова ацидурія II типу", "Дефіцит середньо 
ланцюгової ацил-КоА-дегідрогенази (MCAD)", "Дефіцит довго ланцюгової гидроксіацил-КоА-дегідрогенази 
(LCHAD)", "Дефіцит дуже довго ланцюгової ацил-КоА-дегідрогенази (VLCAD)", "Дефіцит 
трифункціонального білка", "Дефіцит HMG-ліази", "Ізовалеріанова ацидурія", "Лейциноз (хвороба 
кленового сиропу)", "Метилмалонова ацидурія", "Первинний карнітиновий дефіцит", "Пропіонова 
ацидурія", "Тирозинемія I типу";

(пункт 1 доповнено підпунктом 100 згідно з наказом
 Міністерства охорони здоров'я України від 03.04.2023 р. N 619)

101) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за темою: "Первинні імунодефіцити: Тяжкий комбінований імунодефіцит (SCID)";

(пункт 1 доповнено підпунктом 101 згідно з наказом
 Міністерства охорони здоров'я України від 03.04.2023 р. N 619)

102) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за темою: "Вроджена дисфункція кори надниркових залоз у дітей";

(пункт 1 доповнено підпунктом 102 згідно з наказом
 Міністерства охорони здоров'я України від 03.04.2023 р. N 619)

103) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за темою: "Вроджений гіпотиреоз";

(пункт 1 доповнено підпунктом 103 згідно з наказом
 Міністерства охорони здоров'я України від 03.04.2023 р. N 619)

105) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
медичної допомоги за темою "Розсіяний склероз";

(пункт 1 доповнено підпунктом 105 згідно з наказом
 Міністерства охорони здоров'я України від 17.04.2023 р. N 707)

106) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки галузевих стандартів 
охорони психічного здоров'я та надання психологічної та психіатричної допомоги.

(пункт 1 доповнено підпунктом 106 згідно з наказом
 Міністерства охорони здоров'я України від 17.05.2023 р. N 914)

____________
* Не наводяться.
2. Головам робочих груп:
1) забезпечити розробку проєктів медико-технологічних документів за темами, зазначеними у пункті 1 

цього наказу;
2) залучати до роботи, у разі необхідності, спеціалістів та представників інших установ та громадських 

організацій (за згодою) у встановленому порядку;
3) подати проєкти медико-технологічних документів до Міністерства охорони здоров'я України у IV 

кварталі 2020 року.
3. Витрати на відрядження працівників підприємств, установ, організацій, закладів, що належать до 

сфери управління МОЗ України, - членів мультидисциплінарних робочих груп, затверджених пунктом 1 
цього наказу, віднести за основним місцем роботи.

Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.
 

Міністр М. Степанов



© ТОВ "Інформаційно-аналітичний центр "ЛІГА", 2023
© ТОВ "ЛІГА ЗАКОН", 2023


	НАКАЗ
	Про утворення та затвердження персональних складів мультидисциплінарних робочих груп з розробки галузевих стандартів медичної допомоги

